situdo sancitur : quum omnes, eodem redempti sanguine, ad eandem 

caelestis Patris hereditatem vocentur. Ecclesiam propterea sollicitam sem

per fuisse de conditione servorum ; in primisque Pontifices Romanos nullo 

non tempore eorum libertati studuisse, historia eloquitur : nec vero quem

quam latent acta Leonis fel. rec. decessoris Nostri, qui binas de hac re 

dedit encyclicas litteras, alteras ad Episcopos Brasiliae, gratulatus manu

missione plurimorum publice facta, alteras ad universos Sacrorum Anti

stites, ut redimendis Africae mancipiis pecunias quotannis corrogarent. 

Nos pariter esse animatos, valdeque velle, quantum in Nobis est, tot miser-

rimis opitulari, facile intelligis. Itaque, quum cognoverimus, te nuper isti 

societati praefectum esse, et gratulamur quod ab optimis viris, sociis tuis, 

dignus habitus es tali munere, et confidimus, ipsorum te iudicio egregie 
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responsurum. Id ut eveniat, atque ut communia vestra consilia coeptaque 

calamitosis nigritis ex Africa salutaria sint, tibi, dilecte fili, et societati 

universae, auspicem divini auxilii, apostolicam benedictionem peramanter 

impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die u Aprilis MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

II. 

AD R. P. D. ANSBLMUM SANSONI, EPISCOPUM CEPHALUDEN., DE PROXIME HABENDO 

CONVENTU DIOECESANO IN HONOREM SS. EUCHARISTIAE. 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Valde 

probamus consilium tuum habendi propediem dioecesani conventus in 

honorem divinae Eucharistiae, octavo saeculo exeunte ab obitu Anselmi, 

Episcopi sanctissimi : eo magis quod, ut excitetur pietas bonorum ad eum 

conventum digne celebrandum, solemnes in triduum conciones a te indi

cias esse, scribis. Equidem gaudemus, hoc ipsum tibi maximae esse curae, 

quod Nobis curandum unum omnium maxime videtur ; ut scilicet Ecclesiae 

filii, augustum altaris Sacramentum frequentando, cognoscant in dies melius 

et sapiant infinitam caritatem Iesu Christi, atque ab illo fonte bonorum 

incrementa virtutum et adiumenta omnia salutis petant. Ipse autem, quum 

nihil vehementius cupiat, quam versari cum hominibus, et divitias nobiscum 

communicare bonitatis suae, certo vos omni gratia fovebit, quotquot con-

veneritis ob eam quidem causam, ut optatis eius cumulate satisfiat. Sed 

tamen Nos precari non omittimus, ut suis vos muneribus exornet: quorum 

auspicem tibi, venerabilis Frater, et clero populoque tuo apostolicam bene

dictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xn Aprilis MCMIX, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 
PIUS PP. X 

III. 

AD R. P. D. GULIELMUM O'CONNELL, ARCHIEPISCOPUM BOSTONIEN., DE COMMEN

TARIO HEBDOMADALI " T H E PILOT „ . 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod 

pro natura horum temporum, quum passim incessit animis cupido cogno

scendi omnia et disputandi, usu venit ut tam multa, typis exscripta in 
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dies singulos vel per intervalla vulgentur, res est magni momenti in utram

que partem ; ideoque nulli, qui communi saluti studeat, negligenda. Omnino^ 

quum hoc instrumento ancipiti improbi abuti consueverint ad pravitates 

errorum, ad illecebras corruptelarum disseminandas, oportet atque adeo 

necesse est eodem utantur boni ad defensionem veritatis, ad tutelam chri

stianorum morum institutorumque civilium. In quo, te, talis sollertiae, pru

dentiae diligentiaeque Episcopum, cumulate officio satisfacere non miramur. 

Sed tamen libentissime intelligimus de commentario hebdomadali The Pilot,' 

qui quidem in America omnium eiusdem generis vetustissimus est, quan

tum ei tuendo studium adhibeas. Nec enim sumptui parcis, nec operae, ut 

omnibus sit numeris absolutus: atque ita habeas, unde cunctos qui tuae 

ditioni subsunt, rite facias certiores, quidquid pro auctoritate edixeris, et 

maxime in oculis plurimorum doctrinam catholicam illustres opportune 

atque defendas. Nos igitur laudem tibi pro actuosa virtute debitam tribui

mus ex animo : simul hortamur, non te ut optimum institutum persequare, 

neque enim hortatione indiget alacritas tua ; sed omnes, quotquot istic 

sunt professionis catholicae, ut huius tuitionem et diffusionem commen

tarii pro sua quisque facultate adiuvent. Rem fecerint Nobis pergratam, 

religioni civitatique perutilem, sibi feracem divinorum munerum : quorum 

Nos auspicem, ipsis, primumque tibi, venerabilis Frater, apostolicam bene

dictionem praecipua cum caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvn Aprilis MCMIX, Pontificatus-

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

I V . 

AD MODERATORES, DOCTORES DECURIALES ET ALUMNOS CATHOLICAE STUDIORUM 

UNIVERSITATIS LOVANIENSIS. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — In plurimis fidei 

pietatisque sane iucundis testimoniis, quae hoc proximo tempore Nobis 

undique delata sunt, peculiari quadam Nos voluptate nuper communes 

vestrae litterae affecerunt. Nimirum talem videmus uniuscuiusque vestrum 

esse erga Nos animum,, qualem requirit coniunctionis necessitudo, quae 

pernobili vestrae Academiae cum beati Petri Cathedra intercedit: gaude-

musque iuste aestimari a vobis eam vim beneficiorum, quae in ipsam Aca

demiam a Pontificibus Romanis sunt profecta, ex quo primum auctoritate 

Martini V orta est, et deinde, quum procellis temporum afflicta esset, Gre

gorii XVI providentia revixit. Quae quum vos tam grate memineritis, sciatis. 
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volumus, Nobis has Decessorum Nostrorum et Nostras curas optime apud 

vos collocatas videri. Novimus enim in Lovaniensi studiorum Universitate 

praecipuum semper fuisse obsequi summa voluntate Vicario Iesu Christi; 

et qui hodie in JBelgis ecclesiae civitatisque dignitatem et decus sustinent, 

eos fere ex ista disciplina omnes prodiisse. Igitur, quod ex effectis, quae 

Nos hoc spatio Pontificatus vel praecepimus vel monuimus vel hortati 

sumus, ipsi pro certo habemus, vos numquam non exsecuturos vestras partes 

diligenter, maxime in fidei sanctae custodienda integritate. Gratulationes 

autem vestras et fausta omina eo libentius accipimus, quia hoc ipsum 

vestrum studium confirmant, Nobis, ut gaudio sitis, obtemperandi. Quod 

vero Nos rogatis, ut propediem, lustro quinto decimo a restituta Academia 

feliciter pleno, celebritatem solemnium, quae acturi estis, Nos bene pre

cando augeamus, [equidem Deo providenti iam nunc singulares grates 

agimus, qui doctrinarum illustrem sedem ad tantam amplitudinem sua 

benignitate provexit; ab eoque magna prece petimus, ut eidem propitius 

esse in salutem patriae vestrae ne intermittat. Auspicem divinorum mune

rum, vobis omnibus, dilecti filii, et Lovaniensi studiorum Universitati apo

stolicam benedictionem praecipua cum benevolentia impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xix Aprilis M C M I X , Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

SERMONES 

I. 
AD PAULUM CALON, PRAESIDEM GENERALEM SOCIETATIS S. VINCENTII A PAULO, 

ALIOSQUE PEREGRINOS GALLIAE IN AUDIENTIA DIEI XVI APRILIS MCMIX. 

Si on peut dire de tous les saints qu'après avoir accompli leur carrière 

mortelle, ils vivent encore dans la mémoire des hommes, par les vertus 

dont ils ont laissé l'exemple et par les œuvres qu'ils ont fondées, il est 

juste que nous attribuions solennellement cet honneur à S.1 Vincent de Paul. 

Il se survit dans la société des vénérables Prêtres de la Mission, formés 

à son école, dans les incomparables Filles de la Charité, nées, pour ainsi